
2024年1月26日 星期五
责任编辑李大永 电话:5325920 5325924

时 事

印刷单位：安庆日报社印刷厂 地址：集贤北路689号（农野大厦） 本报通过邮局发行 发行单位：中国邮政集团有限公司安庆市分公司 本报地址：湖心北路88号 办公室电话：5325945 每份零售价：1.30元

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产

管理法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部39

号令）等法律法规的规定，按照《安庆经济技术开发区体制改革与机制

创新总体方案》，经安庆经济技术开发区管委会批准，决定采取挂牌方

式出让庆自然出字〔2024〕006号1宗地块的国有建设用地使用权。现

将有关事项公告如下：

安庆市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2024〕4号

一、出让地块的基本情况：

注：出让地块具体规划指标均以

规划条件通知书为准，土地准确面积

均以具有测绘资质的部门实测为准。

（以上地块起叫价不含契税、印花税）。

二、竞买人资格

1.中华人民共和国境内外的法人、

自然人和其他组织，除法律法规另有

规定外，均可申请参加。

2.禁止目前尚拖欠土地出让金的

企业竞买。

三、出让方式

本次国有建设用地使用权出让采

取挂牌方式。

四、竞买约定

1.提交竞买申请前，竞买申请人应

对出让宗地进行实地踏勘，全面了解出

让文件和宗地现状；对出让文件和宗地

现状有疑问的，应在竞买申请前向安庆

经开区国土规划建设局书面提出。

2.竞买申请人一旦提出竞买申请，

即视为对出让文件内容清楚并自愿受

其约束，对宗地现状无异议。竞买申

请人竞得出让宗地后，不得以该宗地

的出让文件和现状异议对成交结果及

所签署的相关文件提出抗辩。

五、竞买登记

1. 本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2024年

1月31日至2024年2月23日到安庆经

开区国土规划建设局（老峰镇孵化园

C1楼南区4011室）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须缴

纳竞买保证金，申请人凭银行进账单到

安庆经济技术开发区财政局换取竞买

保证金收据，再凭竞买保证金收据到安

庆经开区国土规划建设局（老峰镇孵化

园C1楼南区4011室）申请竞买，办理竞

买登记手续，逾期不再受理（竞买保证

金缴纳时间以实际到账为准）。

申请人应于2024年2月26日上

午10时前，到安庆经开区国土规划建

设局提交书面申请。交纳竞买保证金

截止时间为2024年2月26日上午10

时（以实际到账为准）。经审查，申请

人具备申请条件的，在有关监督部门

的监督下，我局将在2024年2月26日

下午5点前确认其竞买资格。

六、时间和地点

挂牌日期：2024 年 2 月 18 日至

2024年2月27日，挂牌时间：

上午 8:30-11:30，下午 3:00-5:00。

挂牌截止时间为2024年2月27日上

午9:00。

挂牌地点：安庆市公共资源交易

中心（龙山路215号）。

七、特别提示

本次国有建设用地使用权出让采

用增价方式，并设有保留底价，没有达

到保留底价的，不予成交，达到或超过

保留底价的按照价高者得的原则确定

竞得人。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.本次出让宗地为工业用地“标准

地”出让，指标要求如下：

固定资产投资强度≥200 万元/

亩；亩均税收≥20万元/亩；竞得人须

按批准的项目建设工程设计方案进行

建设，建筑密度不低于40%，绿地率不

高于15%，容积率不低于1.0，竞得人须

同意本宗地建设项目单位工业增加值

能耗指标按照项目区域节能评估确定

的标准执行；竞得人须同意本项目用

地范围内严格执行环保“三同时”（建

设项目中防治污染的措施，必须与主

体工程同时设计、同时施工、同时投产

使用）要求，并同意本宗地单位工业增

加值排放按照区域评估确定的排放标

准执行。

3.本次出让的地块所属区域均已完

成相关区域评估工作，具体评估事项清

单及查看链接在出让文件中载明。

4.竞得人须在土地上市成交后10

个工作日内与出让人签订《国有建设

用地使用权出让合同》，竞得人逾期不

签订出让合同的，取消竞得人资格，终

止供地，竞买保证金不予返还。竞得

人须在签订出让合同后30日内一次

性付清全部土地成交价款。

5.自签订出让合同之日起 40 日

内，由经开区管委会向竞得人办理净

地交付手续，签订交地确认书。竞得

人须在交地后3个月内实质性开工建

设，并在合同约定时间内竣工。

6.本宗地建设项目建成后，竞得人

向第三方转让、出租、抵押受让地块的

建设用地使用权及地上建筑物，不得

违反法律法规和《国有建设用地使用

权出让合同》及《标准地投资建设协

议》的约定。受让人因转让、出租、抵

押国有建设用地使用权，导致工业项

目“标准地”出让目的无法实现的，由

经开区管委会按照《标准地投资建设

协议》约定处理。

7.竞得人须严格按照安庆经开区工

业项目用地规模预核定签报明确的投

资强度、亩均税收以及安庆市“标准地”

相关要求组织建设、生产和运营。否

则，视为违约，由经开区管委会无偿收

回土地及地上建筑物和相关生产设备。

8.本公告未尽事宜详见出让文件，

以出让文件载明的为准。

九、联系方式及银行账户

1. 联系方式：

安庆经开区国土规划建设局

0556-5320558

安庆市公共资源交易监督管理局

0556-5991151

2.竞买保证金账户：

账户名称：安庆经济技术开发区

财政局

开户行：桐城农商行安庆支行

账号：20000217334510300000018

安庆市自然资源和规划局

2024年1月26日

地块编号

庆自然出字〔2024〕006号

不动产单元代码

340802024002GB00009W00000000

土 地 位置

安庆市圆梦新区，东至科技路，南至规划绿地，西至秦潭路，北至同发公司。

土地面积（平方米）

9605.29（14.41亩）

土地用途

工业用地

规划指标要求

容积率

≥1.0

建筑密度（%）

≥40

绿地率（%）

≤15

出让年限(一年）

49

起叫价（万元）

356

竞买保证金（万元）

72

“尔滨”持续出圈带火文旅消费，线上
线下年货热销，国货“国潮”走俏市场……
岁末年初，一系列现象级消费场景让人眼
前一亮，也成为地方两会上代表委员热议
的话题。多地政府工作报告传递出明确信
号，2024年要出真招实策培育壮大新型消
费、稳定和扩大传统消费、激发有潜能的
消费，着力扩大国内需求。

培育新型消费 打开“新市面”

“培育壮大新型消费”，2024年地
方政府的着力点在哪里？

浙江省提出，积极培育智能家居、
文娱旅游、体育赛事、国货“潮品”、
银发经济等新的消费增长点。福建省提

出，大力发展体验服务、共享服务、智
慧服务等新业态新模式，推动商贸、养
老、托育、体育、家政、餐饮等向高品
质和多样化升级，引领服务新风尚，增
添百姓幸福味。

广东省政协委员、广州市正佳科
技服务集团有限公司董事长谢萌表
示，天河路商圈今年将持续创新业态
模式，发展体验式消费、社交型消
费、智慧化零售等新业态，深化商旅
文体融合发展模式。

一些代表委员还对如何培育壮大新
型消费建言献策。福建省政协委员、新
中冠智能科技股份有限公司副董事长吴
刘驰建议，在新消费品牌创建、培育、
推广和保护上下功夫，完善知识产权保

护体系，助推新品牌长远健康发展。

提质扩面 激发有潜能的消费

一系列支持新能源汽车、绿色智能
家电等大宗消费的举措写入地方政府
工作报告。

山西省提出提振新能源汽车、家
电、电子产品等大宗消费，加大甲醇汽
车推广应用力度，支持刚性和改善型住
房需求，推动大规模设备更新和消费品
以旧换新。海南省提出，线上线下联动
促销，鼓励汽车以旧换新，优化二手车
出口流程，促进家电、家居等大宗消费
换代，壮大数字消费、绿色消费、健康消
费等新型消费。

山西省人大代表、山西晟龙木雕模
型艺术有限公司董事长刘晓辰认为，

“文化创意+实用性”产品是当前消费市
场的需求点，这会是接下来文创产品发
展的重点方向。

新年新目标，新年新作为。为了
让消费“暖”起来，广东省提出加
快建设大湾区国际消费枢纽，海南
省部署打好国际旅游消费提档升级
攻坚战，安徽省推进“徽动消费”
行动，浙江省提出擦亮“浙里来消
费”品牌……从地方政府工作报告可
以看出，多地结合资源禀赋，立足自
身定位，千方百计提振消费。

新华社记者
（新华社北京1月25日电）

数字 绿色 智能 国潮
——从地方两会看培育新型消费

这是 1 月 25 日凌晨在贵阳北动车
所拍摄的动车组列车（无人机照片）。

大雪天气过后，贵阳北动车所内数十
列动车组停靠在存车线上，排列整齐如同
一支“陆地舰队”。据了解，今年春运于1
月26日开始到3月5日，共计40天。

新华社记者 刘续 摄

整装待发

新华社北京 1 月 25 日电 据外
交部“领事直通车”微信公众号25日
消息，中华人民共和国政府和新加坡
共和国政府代表当日在北京签署《中
华人民共和国政府与新加坡共和国
政府关于互免持普通护照人员签证
协定》。协定将于2024年2月9日正
式生效。届时，双方持普通护照人员
可免签入境对方国家停留不超过30

日。入境对方国家从事工作、新闻报
道等须事先批准的活动以及拟在对
方国家停留超过30日的，须在入境对
方国家前办妥相应签证。

外交部发言人汪文斌当日在例
行记者会上应询表示，中新免签协
定在中国农历龙年春节前落地生
效，无疑是给两国人民送上的一份
新春贺礼。

中国和新加坡签署
互免持普通护照人员签证协定

新华社韩国江陵1月25日电（记
者 韦骅）25日的江陵冰球馆，江原
道冬青奥会的女子 3 对 3 冰球铜牌
战，“嘟”，当常规时间结束的铃声响
起，中国女冰与意大利队的较量仍未
分出胜负，此时比分是7：7。

由于意大利队在此前犯规，中
国队获得点球机会，队长张安娜顶
住压力操刀命中，8：7！从领先到
落后，从扳平到绝杀，在一场“过
山车”式的比赛中，中国女冰取得

突破，拿到中国在冰球项目上的首
枚冬青奥会奖牌。

赛后，张安娜透露，这次主罚是
教练组的临时决定。她说：“进球的
时候我感觉非常不可思议，我以为打
歪了，但那个球打在对方守门员身上
后弹进了球门。”

本次女子3对3冰球共8支球队
参加，通过组内大循环决出四强。从
小组赛到淘汰赛，在总共九场比赛
中，中国队只输了两场。

中国冰球首夺冬青奥会奖牌

新 华 社 北 京 1 月 25 日 电 （姜
琳 彭美琪） 人力资源社会保障部
等九部门25日发布通知，自即日起
在全国开展2024年春风行动。

“举办春风行动，主要着眼春节
前后这一重要时间节点，聚焦劳动
者和企业爆发式的求职用工需求，
集中提供引导有序返岗、促进就近
就业和返乡创业、组织招聘用工等
服务。”人力资源社会保障部就业促

进司副司长运东来说。
活动自 1 月 25 日持续至 4 月 8

日，将助力劳动者顺利就业增收、
企业稳定生产经营，推动经济发展
实现“开门稳”。活动期间，全国
1100多个公共招聘网站将集中发力，
4700多家县级以上公共就业服务机
构、3200 多家零工市场将协同联
动。活动预计可为劳动者提供各类
就业岗位约3000万个。

2024年春风行动启动

新华社北京1月25日电（记者 申
铖 韩佳诺）数据显示，2023年，全国
新增减税降费及退税缓费达22289.9亿
元。分经济类型看，民营经济纳税人受
益明显，全年新增减税降费及退税缓费
16864.6亿元，占比75.7%。

这是记者从24日至25日于北京召
开的全国税务工作会议上了解到的。

国家税务总局新闻发言人、办公

厅主任黄运介绍了全年落实各项税费
优惠政策具体情况。分行业看，制造
业及与之相关的批发零售业占比最
高，新增减税降费及退税缓费9495.3
亿元，占比 42.6%；分企业规模看，
中小微企业受益最明显，新增减税降
费 及 退 税 缓 费 14264.2 亿 元 ， 占 比
64%；分政策看，小规模纳税人减免
增值税政策新增减税降费 6509.8 亿

元，小微企业减征所得税政策新增减
税1788.8亿元，支持科技创新的先进
制造业、工业母机、集成电路企业增
值税加计抵减政策新增减税1208.5亿
元，提高个税专项附加扣除标准政策
新增减税391.8亿元。

在政策措施协同发力下，市场活
力稳步提升，产业结构不断优化，助
力加快全国统一大市场建设。税收数

据显示：2023年，新办涉税经营主体
即首次到税务部门办理税种认定、发
票领用、申报纳税等涉税事项的经营
主体达1687.6万户，同比增长28.3%，
其中以新产业、新业态、新商业模式
为核心内容的新办涉税经营主体449.4
万户，占全部新办户的26.6%；新办
涉税经营主体中开展跨省贸易的有
460.8万户，同比增长32%。

去年各项税费优惠超七成“落”于民营经济
新华社巴黎 1 月 24 日电（记者

徐永春）国际能源署24日发布的最新
报告预测，2025年全球核能发电量将
创历史新高。由于全球向清洁能源
加速转型，低排放能源将满足未来3
年全球新增电力需求。

这份名为《电力2024》的全球电力
市场发展和政策年度分析报告预测，到
2025年，随着法国核能发电量攀升、日

本几座核电站恢复运行，以及一些国家
的新反应堆投入商业运营，预计全球核
能发电量将达到历史最高水平。

报告说，到2025年初，可再生能
源将超过煤炭，占全球总发电量的三
分之一以上。到 2026 年，包括太阳
能、风能等可再生能源以及核能在内
的低排放能源预计将占全球发电量
的近一半。

全球核能发电量明年将创历史新高


